UNIVERSIDAD POLITECN[CA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

LICITACION PUBLICA LOCAL No. 011/2018 ESCANER
ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Universipat PoLiteciics
LB LA 20NA HETROPU ITARR O BUADALAJARA

En fa ciudad de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 31 de mayo de 2018, se
reunieron con el propésito de fa Junta Aclaratoria del contenido de las bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL No. 011/2018 ESCANER, en la sala del Representante Secretaria Administrativa
del edificio UD1 ubicado, sitio en Carretera Tlajomulco — Santa Fe km, 3.5 No. 595, Lomas de Tejeda,
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, C.P. 45640 Lic. Maria Estela Padilla de Anda Jefa del Departamento
de Servicios Escolares, Ing. José Villarreal Rodriguez Jefe del Departamento de Servicios
Informaticos y la L.AAE. Georgina Mendoza Prudencio Jefa de Oficina de Compras como
representantes de la Universidad Politécnica de ia Zona Metropolitana de Guadalajara.

Aclaracién de las preguntas presentadas o enviadas por correo del formato Anexo A, siendo las

siguientes:
LIBRA SISTEMAS $S.A. DE C.V. Y

1. Solicitamos a la convocante nos haga saber el domicilio de la presentacién deQ
propuestas para este proceso.
RESPUESTA:
En la convocatoria de la licitacién: Pagina No. 1 de la LPL011/2018

DOMICILIO PARA LA PRESENTACION Y | CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 NO.
APERTURA DE PROPUESTAS ASI COMO LA | 595, COL. LOMAS DE TEJEDA, TLAJOMULCC DE

RESOLUCION Y EMISION DE FALLO ZUNIGA, JAL.
En la convocatoria de la licitacién: Pagina No. 5 de la LPL011/2018
Haciendo referencia al punto No. 8.1
Nota: Podra enviar el sobre cerrado que contenga toda Ia

documentacién antes mencionada antes de la fecha y hora limite para
su participacion.

Articulo 72. Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
IV Se invitaréa a los licitantes al acto de presentacion Yy apertura de
propuestas, sin embargo, dicho acto podr§ levarse a cabo sin su
participacién. 30\_
v. El procedimiento de apertura de propuestas se realizara conforme a
lo siguiente:

a) Una vez recibidas las proposiciones presentadas a través

del SECG, asi como aquellas presentadas en sobre
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cerrado, se procederd a su apertura, haciéndose constar Ia
documentacion presentada, sin que ello implique Ia
evaluacion de su contenido.

2. Solicitamos a la convocante nos indique si tiene algun plazo de entrega para el
presente.
RESPUESTA:
Maximo 15 dias.

COMPUTER LAND DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

3. Punto 4 de las bases, 4cual es el tiempo de entrega solicitado por la Convocante?
RESPUESTA: Q
Maximo 15 dias.

4. Anexo 1, nos pueden precisar lo siguiente: ;en el documento, mencionan de recursos
de envio digital y en el siguiente punto, mencionan esas caracteristicas cémo
opcionales, nos pueden por favor precisar a qué punto nos debemos de apegar?

RESPUESTA:
QUE EL ENVIO A CORREO ELECTRONICO ES OPGIONAL.

La siguiente fase del proceso consiste en la Presentacién nimero 8 de las bases los
Documentos que debe contener ol Sobre de Ia Propuesta (ademés de los otros que se sefialan
en las bases de esta licitaciébn) o podra enviar ¢l sobre cerrado que contenga toda la
documentacién antes mencionada antes de la fecha y hora limite para su participacién Se
llevara a cabo el dia lunes 04 de junio de 2018, en el horario de las 11:55 hrs,, en las
instalaciones de la UPZMG en la oficina Secretaria Administrativa.

En funcion a todo lo anterior se levanta la presente acta de la junta de aclaraciones cuyo contenido se
pone a consideracion de los presentes, siendo las 12:25 hrs, firmando al margen los que en ella
intervinieron para dejar constancia.

Lic. Maria Estela Padilla de Anda

Jefa del Departamento de Servicios Escolares
Requirente __/,ég
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L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio
Jefa de Oficina de Compras

Unidad de Compras adscrita al Departamento Recursos

Materiales y Servicios Generales

o

Ing. José Villarreal Rodriguez
Jefe del Departamento de Servicios Informaticos

Para aclaracién de Especificaciones

O
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